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Spørgsmål 

Ministeren bedes i forlængelse af svar på SAU alm. del spørgsmål 371 og 465 redegøre 

for, hvad ministeren statistisk kan oplyse om de 869 sager som følger af besøg på privat 

grund i perioden fra 1. juli 2012 til 31. december 2014. I den forbindelse bedes oplyst, 

hvor mange der er afsluttet, og hvor mange der har ført til anmeldelser til andre myndig-

heder. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Tabel 1 indeholder de statistiske oplysninger, som SKAT kan give om de 869 sager, som 

følger af besøg på privat grund, jf. besvarelsen af SAU alm. del spørgsmål 465. De 869 

sager dækker over, at et besøg på privat grund overordnet kan medføre to slags sager: 

sager som omhandler en vurdering af, hvorvidt der skal ske regulering af skatte- og af-

giftsansættelsen (kontrolsager), samt sager som omhandler en vurdering af, om skatte- og 

afgiftslovgivningen er overtrådt. 

 

Tabel 1. Statistiske oplysninger om sager som følge af besøg på privat grund  

 
Antal sager 

Igangværende kontrolsager  101 

Afsluttede kontrolsager  682 

Sager vedrørende vurdering af, om skatte- og afgifts-
lovgivningen er overtrådt, pr. 18. marts 2015  

86 

I alt  869 

 

Det kan supplerende oplyses, at kategorien ”Igangværende kontrolsager” dækker over 

sager, hvor SKAT endnu ikke har afsluttet sin behandling af kontrolsagerne, og kategori-

en ”Afsluttede kontrolsager” dækker over sager, hvor SKAT har afsluttet sin behandling 

af kontrolsagerne. Kategorien ”Sager vedrørende vurdering af, om skatte- og afgiftslov-

givningen er overtrådt” dækker over, at relevante kontrolsager også vurderes i forhold til 

den mulige strafmæssige overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen. Disse sager bliver 

dog oprettet som selvstændige sager og behandles selvstændigt og uafhængigt af kontrol-

sagerne. Der er ikke statistiske opgørelser over, hvor mange af disse sager der er afsluttet.  

 

SKAT har ingen statistiske opgørelser over antallet af sager, hvor der har været besøg på 

privat grund, der har ført til videresendelse af oplysninger til andre myndigheder som 

følge af en konkret mistanke om overtrædelse af den lovgivning, som den pågældende 

myndighed administrerer. En afklaring heraf vil kræve en manuel gennemgang af samtlige 

sager og dermed en uforholdsmæssig stor ressourceindsats.” 
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